



# OSLO KATOLSKKE BISPEDØMME

## BISKOPEN

Akersveien 5 • N-0177 Oslo • Telefon + 47 23 21 95 00 • Faks + 47 23 21 95 01 • e-post okb@katolsk.no  
Org. nr. 938431744 • Bankgiro: 3000.15.43683

Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

### **HØRINGSUTTALELSE: Forslag om lovregulering av rituell omskjæring av gutter**

Vi viser til høringsbrev av 26. april 2011 fra Helse- og omsorgsdepartementet (HOD).

Oslo katolske bispedømme (OKB) sier seg fornøyd med departementets påpekning av at ”omskjæring ikke kan sies å representere et etisk problem i forhold til norsk kultur og tradisjon. Ut fra etisk vurdering bør derfor adgangen til å foreta rituell omskjæring av gutter opprettholdes av respekt for religiøse minoriteters kulturelle og religiøse tradisjoner”.

Vi er også fornøyd med at det konkluderes med at omskjæring ikke er i strid med menneskerettighetene slik de er nedfelt i Den europeiske menneskerettskonvensjon (EMK). Vi vil i den sammenheng fremheve følgende artikler: artikkel 8 – respekten for privatliv og familieliv; artikkel 9 – rett til religiøs frihet; artikkel 14 – forbud mot diskriminering pga. religion.

Vårt kjennskap til f.eks. den jødiske organisering og gjennomføring av omskjæring er at den synes å gjennomføres med et høyt faglig nivå, ettersom inngrepet utføres av en *Mohel* med nødvendig utdanning og kompetanse på området. Vi ser derfor ingen grunn til å påby at inngrepet skal utføres av lege, så sant trossamfunnet selv har kompetanse på området.

Til slutt vil vi knytte noen kommentarer til Barneombudets respons i sakens anledning, da dette bekymrer oss meget. Barneombudet forventes å være et ombud for alle – også for minoritetene. Derfor finner vi det uheldig at ombudet ikke har satt seg bedre inn i hva omskjæring er, og hva den betyr for minoritetene. Barneombudet har i den offentlige debatt forfektet synspunkter som betyr forbud mot omskjæring av guttebarn før fylte 15/16 år. Dette griper direkte inn i f.eks. jødisk religiøs praksis, hvor omskjæring om mulig skal skje på den 8. dag og utføres av en *Mohel*. Skulle Barneombudets forslag gjennomføres, ville jødisk religionsutøvelse i Norge i praksis bli umulig.

### **Konklusjon:**

Oslo katolske bispedømme gir sin tilslutning til *Modell A*, ut fra den forutsetning at forskriftene til gjennomføringen av loven blir utformet på et vis som ikke legger alvorlige hindringer i veien for minoriteters religionsutøvelse.

Oslo, 27. september 2011.

Vennlig hilsen

+ 

Bernt I. Eidsvig Can.Reg.  
Biskop av Oslo, apostolisk administrator av Trondheim